
Chytrý venkov

Koncept rozvoje venkova listopad 2024



Představení společnosti

• Rozvoj a transformace regionů a sídel
• Management obcí, měst a regionů s využitím SMART principů
• Podpora mobility a udržitelného rozvoje

• Tvorba inovačních platforem propojujících akademické 
poznatky s praxí

• Přenos konceptu Smart City do venkovských oblastí

Univerzita J. E. Purkyně

Katedra regionálního 
rozvoje a veřejné správy

Inovační centrum 
Ústeckého kraje



O projektu
Chytrý venkov: udržitelný rozvoj venkova s využitím Smart řešení

● Doba řešení: 05/2020 — 04/2022

● Rozpočet: 4 780 tis. Kč

● Počet účastníků: 2

Cíl projektu je vyvinout metodické 
dokumenty, které pomohou 
obcím rozvíjet chytrá řešení 
podobná těm ve městech a zvýšit 
kvalitu života na venkově.



Představení výsledku
Metodika chytrého venkova
• Reflektuje specifické potřeby venkovských 

oblastí, včetně vzdálenosti od trhů, podpory 
místních komunit a využívání omezených zdrojů.

• Obsahuje praktické příklady a postupy chytrých. 
řešení

• Přispívá ke zvýšení atraktivity venkovských oblastí.

• Jedinečný přístup, uzpůsobený podmínkám v ČR.

Hlavním výstupem je 
certifikovaná Metodika 
chytrého venkova, která 
přizpůsobuje principy Smart 
City pro venkovské podmínky a 
zahrnuje praktické příklady 
řešení.



1 3 5

642

Chytré řízení 
obce

Resilientní komunita 
a chytré služby

Dopravní 
mobilita

Efektivní místní 
ekonomika

Kvalitní životní 
prostředí

Inovativní 
energetika

Oblasti Chytrého venkova



UVP UVP - naše unikátní přidaná hodnota, jedinečnost řešení

• Inovativnost: Reflektuje specifické potřeby venkovských oblastí.

• Multidisciplinární tým: Spojuje odborníky z různých oborů (geografie, ekonomie, 

demografie, technické vědy), zástupce MAS a Inovačního centra Ústeckého 

kraje pro efektivní implementaci metodiky.

• Integrace SMART řešení: Navrhovaná řešení respektují specifické potřeby 

venkovských komunit na rozdíl od městských Smart City modelů.



Co hledáme / potřebujeme
Multidisciplinární tým odborníků jako 
základní stavební kámen pro rozvoj 
inovativních a udržitelných řešení.

Široké znalosti technologických a 
socioekonomických trendů pro rozvoj smart 
řešení v konkrétních podmínkách venkova.

Spolupráci s aplikační sférou (MAS, veřejné 
instituce, firmy) pro úspěšnou implementaci 
a další rozvoj.

Cíloví uživatelé
Hlavními uživateli jsou místní akční 
skupiny, Ministerstvo pro místní 
rozvoj ČR, Inovační centrum 
Ústeckého kraje a akademické 
instituce.



Kontakt

doc. Ing. Petr Hlaváček, Ph.D. 
Řešitel projektu
+420 777 313 567
petr.hlavacek@ujep.cz  


